Управление образования администрации  муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

16  марта 2020 г.                                                                                                                 № 96                                                                                         г. Емва
Об итогах проведения  районного конкурса

«Лучший детский сад года - 2020»

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации  муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования) на 2020 год, на основании приказа Управления образования от 12 февраля 2020 года № 50 «О  проведении районного конкурса «Лучший детский сад года – 2020», в целях выявления и трансляции успешного инновационного опыта   дошкольных образовательных организаций Княжпогостского района по  реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, поддержки и поощрения талантливых руководителей и педагогических коллективов, формирования позитивного социального опыта дошкольного образования в период с 12 февраля 2020 года по 13 марта 2020 года состоялся районный конкурс «Лучший детский сад года - 2020» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 4 образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования:

-МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы (руководитель Карпенкова Т.В.);

-МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы (руководитель Сорокина А.В.);

-МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы (руководитель Каика А.Н.);

-МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор ( и. о. руководителя Морозова А.Н. ).

Оргкомитет с правами экспертной деятельности в составе Рочевой Л.А., начальника  управления образования, Смолевой О.С., заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы управления образования, Гнатюк Г.П., инспектора I категории сектора дошкольного образования и кадровой работы управления образования,  Лицовой Е.А., директора МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, подвел итоги Конкурса в соответствии следующим образом:

- победитель - МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы;
- лауреаты Конкурса - коллективы МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы, МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы и  МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Отметить руководителей образовательных организаций: Карпенкову Т.В. (МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы), Каика А.Н. (МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы), Морозову А.Н.  (МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор), Сорокину А.В. (МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы) за организацию участия в Конкурсе.
2.Вышеуказанным руководителям образовательных организаций отметить педагогов, участвующих в разработке конкурсных материалов: Слушникову Т.Н., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы, Каракчиеву А.В., музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы, Быстрову Е.Г., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы, Касумову Н.В., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы, Мосееву Т.Ю., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Щевкун Ю.П., педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Мухамадиеву О.Б., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Малышеву Л.А., воспитателя  МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Гончаренко С.В., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Бабину Е.И., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Филипцову И.Н., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Тюкину Е.Ю., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Пархачеву С.Ю., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Гаращук С.Д., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор, Дюдалову Н.Н., воспитателя МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор,  Зухович Э.С., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы, Вульчину Е.Е., инструктора по физической культуре МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы, Пришва И.Г., музыкального руководителя МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы, Кондратенко О.В., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы.
3.Отметить Лицову Е.А., директора МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, за работу в качестве эксперта конкурсных материалов.
4.Руководителям образовательных организаций: Клочко И.Н. (МБДОУ «Детский сад» пст. Тракт), Зайцевой О.А. (МАДОУ «Детский сад» пст. Чиньяворык), Калимовой Н.А. (МАДОУ «Детский сад № 2» г. Емвы) указать на недостаточную работу по организации участия в Конкурсе.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Смолеву О.С.

6.Срок снятия с контроля – апрель 2020 года.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева